
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКАЯ ОКРУЖНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ 

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10  февраля 2016 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Ханты-Мансийск             №  2-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Об итогах деятельности Ханты-Мансийской 

окружной организации  Профсоюза 

работников народного образования и науки 

 за 2015 год  по защите трудовых прав  и социально- 

экономических интересов  членов Профсоюза 

и задачах  по повышению эффективности  деятельности 

выборных  профсоюзных органов  по реализации 

решений УП  съезда Профсоюза» 

 

 

Заслушав  и обсудив   информацию председателя Ханты-Мансийской окружной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации  Л.Ф.Болдыревой   по вопросу  «Об итогах деятельности Ханты-

Мансийской окружной организации  Профсоюза  работников народного 

образования и науки за 2015 год  по защите трудовых прав  и социально-

экономических интересов  членов Профсоюзаи задачах  по повышению 

эффективности  деятельности  выборных  профсоюзных органов  по реализации   

решений УП  съезда Профсоюза»,  Комитет  окружной организации  Профсоюза  

отмечает, что местные и первичные    организации Профсоюза  в своей  

непосредственной деятельности  руководствуются Программой развития  

деятельности профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации на 2015-2020 годы  и последовательно  выполняют  

мероприятия,  определѐнные «дорожной картой»  на 2015-2020 годы. 

Комитет окружной  организации Профсоюза, местные и первичные  

профсоюзные организации  направляли свои усилия   на укрепление  

организационной целостности,  повышение мотивации,  формирование 

положительного имиджа Профсоюза. 

 Вместе с тем, Комитет окружной организации Профсоюза 

 

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить информацию  председателя  Ханты-Мансийской окружной  

организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ  «Об 

итогах деятельности Ханты-Мансийской окружной организации  

Профсоюзаработников народного образования и науки  за 2015 год  по защите 



трудовых прав  и социально-экономических интересов  членов Профсоюзаи 

задачах  по повышению эффективности  деятельности выборных  профсоюзных 

органов  по реализации решений УП  съезда Профсоюза». 

2. Окружному  комитету Профсоюза: 

2.1. Обеспечить практическую реализацию  Плана мероприятий «дорожной 

карты»  Ханты-Мансийской окружной организации Профсоюза  работников 

народного образования и науки РФ  по выполнению  решений   УП  Съезда  

Профсоюза  и   Программы  развития деятельности  Профессионального союза  

работников народного образования и науки РФ на  2015-2020 годы. 

2.2.  Провести широкую  разъяснительную работу  и информационное 

сопровождение  Плана мероприятий   «дорожной карты» Ханты-Мансийской 

окружной организации Профсоюза   по  выполнению решений  УП Съезда 

Профсоюза  и Программы развития  деятельности  Профессионального  Союза  

работников народного образования  и науки РФ на 2015-2020 годы  в трудовых 

коллективах. 

2.3.   Провести обучающий семинар  для председателей  местных и первичных  

организаций Профсоюза  по правовым,  организационно-уставным  и 

финансовым вопросам. 

2.4.    Продолжить работу  по широкому информированию   членов Профсоюза  

об изменениях  в правовом регулировании  социально-трудовых  прав   и 

профессиональных интересов   работников   образования.  Активизировать в 

этих целях  работу  «Университета  правовых знаний»,  продолжить выпуск 

методических бюллетеней. 

2.5.   Принять активное участие   в общественном обсуждении, в том числе, в 

сети Интернет,  при разработке  предложений   по проектам нормативных актов 

в области образования. 

 

3. Местным и первичным организациям  Профсоюза: 

3.1.  На заседаниях профсоюзных комитетов, в начале текущего года,  

проанализировать итоги   деятельности  местных и первичных профсоюзных 

организацийпо защите трудовых прав  и социально- экономических интересов  

членов Профсоюза. 

3.2.Считать работу   по привлечению новых членов   в профсоюзную 

организацию   приоритетной  в деятельности Профсоюза. 

3.3. Усилить работу  местных и первичных профсоюзных организаций  с 

молодыми педагогами по вовлечению  в активную профсоюзную деятельность. 

Формировать  молодѐжный профсоюзный актив, резерв. 

3.4.Председателям профсоюзных организаций   в работе использовать  

современные средства  информирования членов Профсоюза (сайты, социальные 

сети, листовки). 

 



Повысить открытость и прозрачность  деятельности  профсоюзной организации   

в решении социальных проблем работников. 

3.5. Продолжить участие   профсоюзных организаций   в процессе  модернизации 

образования, совершенствования трудовых   отношений; в переходе организаций 

на эффективные контракты, аттестации педагогических кадров, развитии 

социального партнѐрства  на территориальном и локальном уровнях. 

 3.6.  Председателям ревизионных комиссий  инициировать получение  в 

бухгалтериях  работодателей сведений об  организации   и перечислении  

членских профсоюзных взносов  на счета организаций    Профсоюза  и проверку 

перечислений   членских профсоюзных  взносов  в вышестоящую  профсоюзную 

организацию; повысить контроль за  состоянием учѐта  членов Профсоюза, 

соблюдением порядка приѐма  в Профсоюз. 

4.    Выборным органам всех уровней    структуры Профсоюза: 

4.1.Продолжить работу  по формированию положительного имиджа  Профсоюза. 

 

Контроль за исполнением данного Постановления возложить на председателя 

окружной организации Профсоюза работников народного образования и науки 

РФ, Л.Ф. Болдыреву. 

 

 

 

 

Председатель                                                 Л.Ф.Болдырева 

 
 

 
 


